1

EDITAL COMPLEMENTAR  Nº 01/2023

A Câmara Municipal de Anápolis-GO, por meio de seu Presidente Domingos Paula de Souza, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital de Abertura e em conformidade com a Constituição

Federal, a Lei Orgânica do Município e as demais legislações pertinentes, torna público o presente Edital

Complementar com as seguintes alterações.

1. Retifica o Anexo II, que inclui a distribuição do total de vagas dos cargos entre as opções de participação:

Cargos
Vagas

AC PcD N I Total CR

Analista  Administrativo -

Administração
1 - - - 1 5

Analista  Administrativo –

Analista de Sistemas
- 1 - - 1 5

Analista  Administrativo–

Arquivologia
1 - - - 1 5

Analista  Administrativo –

Ciências Contábeis
- - - - CR 5

Analista  Administrativo –

Economia
- - - - CR 5

Analista  Administrativo –

Comunicação Social
- - 1 - 1 5

Analista  Administrativo –

Direito
1 - 1 - 2 10

Analista  Administrativo –

Enfermeiro do Trabalho
1 - - - 1 5

Analista  Administrativo –

Letras
1 - - - 1 5

Analista  Administrativo –

Pedagogia
1 - - - 1 5

Analista  Administrativo –

Psicologia Organizacional
1 - - - 1 5

Analista  Administrativo –

Relações Públicas
1 - - - 1 5

Analista  Administrativo –

Web  Designer
- 1 - - 1 5

Analista de Controle

Interno
- - - - CR 5

Assistente Administrativo 1 - - 1 2 10

Assistente Administrativo

– Técnico de Informática
- - 1 - 1 5

2

Assistente de Controle

Interno
- - - - CR 5

 9 2 3 1 15 95

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Anápolis, 09 de novembro de 2023.

Domingos Paula de Souza

Presidente